⁹³ ausgesagt.

⁹⁴ belastet.

⁹⁵ „De dato et anno ut supra“: Datum und Jahr wie oben.

⁹⁶ auf der Rückseite.

⁹⁷ „pessimæ et deplorandæ famæ“: von schlechtem und beklagenswertem Ruf.

⁹⁸ verleumdet.

damam non nisi requisitis necessariis probari, de quibus agit⁹⁹ Matth. Stephan. ad Constit. Crim. Carol. V. art. 25. n. 2¹⁰⁰, Carpzov in tract. crim. part. 3. q. 120. n. 17.¹⁰¹ cum aliquot seqq.¹⁰².

Præterea fama sæpe est fallax, cum ad dictum unius facile sequatur multitudine, caput cum in iuventute 12, de purgatione, canon. qui enim de fama testificantur, de auditu loquuntur et iniuriatorum voces audiunt¹⁰³, Menoch. de præsumpt. lib. 1. quæst. 89. n. 29¹⁰⁴. Unde malum est fama, quæ eundo vires acquirit, et mendaciis, ac coniecturis, eorum, ad quos pervenit, increscere solet.¹⁰⁵

Carpzov l. cit.¹⁰⁶ n. 20. In super experientia notum est, quod in iis locis, ubi sagæ apprehenduntur, honestissimi quique in tota civitate: imo subinde in tota aliqua regione diffamantur, et credibile est, ipsos maleficos, et sagas hunc de aliis rumorem [*fol. 3v*] spargere, ut ipsi tanto minus notentur, vel processus ob multitudinem diffamatorum tollatur.¹⁰⁷ Proinde bene scribit Waizenegger dissertat. 6. de servit. dæmon. cap. 7. n. 113¹⁰⁸, quod in iis locis, quibus maledicendi, detrahendi, et comminiscendi libido dominatur veluti vana, et fallax parum debeat attendi.¹⁰⁹

⁹⁹ „Cum tamen ad famam probandam multa requirantur, et non sufficiat dicere famam esse, nisi etiam debito modo probetur & alia adminicula concurrant, quondam fama est res fragilis et perniciosa valde, ad libidinem sæpe per adversarium effusa ad nocendum quandoque a malevolis sparta, ut plurimum vana nec audienda. Id circo sapienter interpretationes nostri scriptum reliquerunt, damam non nisi requisitis necessariis probari, de quibus agit“: Weil aber zum bewiesenen schlechten Ruf vieles nachgeforscht werden muss, und es nicht ausreicht zu sagen, der Ruf ist schlecht, wenn nicht auch auf verpflichtete Weise das Gegenteil gesucht wird zum Schaden wann nur von den Übelwollenden dem Hinweis, wie die meisten Einbildungen nicht gehört wurden. Das bei unseren klugen Erklärungen das Geschriebene zurückbleibt, die Gemse nicht außer der zurückgelassenen Spur notwendig zu beweisen ist, von wem getrieben.

¹⁰⁰ Matthias STEPHANI, Caroli Quinti imperatoris invictissimi & gloriosissimi principis, constitutiones publicorum iudicorum, Braunschweig 1678.

<https://books.google.at/books?id=7wBYAAAAcAAJ&pg=PT25&dq=Matthias+Stephani+ad+Constitutionem+Criminalis+Carolinam&hl=de&sa=X&ved=0CEMQ6AEwBWoVChMI9bGFy7mcxwIVgZgUCh1MVgBP#v=onepage&q=Matthias%20Stephani%20ad%20Constitutionem%20Criminalis%20Carolinam&f=false>